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明
け
ま
し
て
お
め
で
と
う
ご
ざ
い

ま
す
。
昨
年
は
、
年
号
が
平
成
か
ら

令
和
へ
と
替
わ
り
新
し
い
時
代
、
期

待
と
希
望
に
満
ち
て
始
ま
っ
た
年
で

あ
り
ま
し
た
。
し
か
し
振
り
返
っ
て

み
る
と
自
然
災
害
、
消
費
税
率
の
引

上
げ
、
台
風
の
被
害
な
ど
事
業
者
に

と
っ
て
厳
し
い
年
で
も
あ
り
ま
し
た
。

木更津税務署

署長 津 村 和 広

当
地
区
で
も
九
月
の
台
風
15
号
で
は

大
き
な
被
害
に
遭
わ
れ
た
会
員
も
多

く
お
り
ま
し
た
、
御
見
舞
を
申
し
上

げ
る
次
第
で
す
。

　

役
員
の
皆
様
に
は
、
お
忙
し
い
と

こ
ろ
木
更
津
青
色
申
告
会
の
年
度
事

業
に
対
し
ま
し
て
ご
協
力
頂
き
、
お

陰
様
で
順
調
に
事
業
を
遂
行
す
る
こ

と
が
出
来
ま
し
た
。

　

し
か
し
、
会
勢
拡
大
で
は
、
11
月

末
現
在
１ 

１
８
５
名　

対
前
年
比
29

名
減
と
な
り
厳
し
い
状
況
は
続
い
て

お
り
ま
す
。
ま
た
今
年
も
令
和
元
年

度
の
確
定
申
告
期
と
な
り「
青
色
コ
ー

ナ
ー
」
設
置
が
決
定
し
て
お
り
ま
す
。

会
員
の
皆
様
に
は
お
忙
し
い
と
こ
ろ
。

申
し
訳
あ
り
ま
せ
ん
が
、
引
き
続
き

ご
協
力
を
お
願
い
致
し
ま
す
。
全
国

青
色
申
告
会
連
合
会
で
は
、
青
色
申

告
制
度
利
用
者
の
要
望
を
ま
と
め
て

政
府
へ
提
出
し
て
お
り
ま
す
。
今
年

は
、「
青
色
事
業
主
勤
労
所
得
控
除
の

早
期
実
現
」「
消
費
税
軽
減
税
率
制
度

適
格
請
求
書
等
保
存
方
式
の
見
直
し
」

「
青
色
申
告
特
別
控
除
10
万
円
を
20
万

円
に
引
き
上
げ
」「
個
人
事
業
者
の
事

業
継
承
税
制
の
円
滑
な
運
用
」
等
を

お
願
い
し
て
い
ま
す
。
日
本
の
企
業

総
数
は
、
約
３
５
８
万
社
の
う
ち
小

規
模
事
業
者
は
３
０
４
万
社
、
そ
の

う
ち
個
人
事
業
者
１
９
７
万
社
、
全

体
の
55
・
１
％
を
締
め
て
お
り
ま
す
。

個
人
事
業
者
の
要
望
を
達
成
す
る
た

め
に
も
「
会
勢
拡
大
」「
記
帳
指
導
」

の
事
業
が
大
切
に
な
り
ま
す
。
木
更

津
青
色
申
告
会
で
は
、
会
計
ソ
フ
ト

「
ブ
ル
ー
リ
タ
ー
ン
Ａ
」
の
利
用
を
促

進
し
て
会
員
が
青
色
申
告
制
度
の
特

典
を
享
受
出
来
る
よ
う
会
員
の
皆
様

に
ご
協
力
お
願
い
致
し
ま
す
。

　

最
後
に
な
り
ま
す
が
、
台
風
被
害

者
の
早
期
復
興
と
会
員
の
皆
様
と
ご

家
族
の
健
康
、
事
業
の
発
展
を
お
祈

り
し
て
年
頭
の
挨
拶
と
い
た
し
ま
す
。

　

新
年
明
け
ま
し
て
お
め
で
と
う
ご

ざ
い
ま
す
。
令
和
二
年
の
年
頭
に
あ

た
り
ま
し
て
、
木
更
津
青
色
申
告
会

の
皆
様
方
に
謹
ん
で
新
年
の
お
慶
び

を
申
し
上
げ
ま
す
。
旧
年
中
は
、
鴇

田
会
長
は
じ
め
、
役
員
並
び
に
会
員

の
皆
様
方
に
は
、
税
務
行
政
に
対
し

ま
し
て
、
深
い
ご
理
解
と
格
別
の
ご

協
力
を
賜
り
厚
く
御
礼
申
し
上
げ
ま

す
。

　

さ
て
、
昨
年
は
元
号
が
新
し
く
「
令

和
」
と
な
っ
た
節
目
の
年
で
あ
り
ま

し
た
が
、
千
葉
県
は
台
風
15
号
及
び

19
号
、
ま
た
10
月
25
日
に
は
記
録
的

な
集
中
豪
雨
に
よ
る
甚
大
な
被
害
が

出
ま
し
た
。
改
め
ま
し
て
、
被
害
を

受
け
ら
れ
た
皆
様
方
に
は
心
か
ら
お

見
舞
い
申
し
上
げ
ま
す
と
と
も
に
、

一
日
も
早
い
復
旧
・
復
興
を
お
祈
り

申
し
上
げ
ま
す
。

　

そ
の
よ
う
な
中
で
、
貴
会
に
お
か

れ
ま
し
て
は
、
十
一
月
の
「
税
を
考

え
る
週
間
」
の
広
報
活
動
の
一
環
と

し
て
、
木
更
津
オ
ー
ガ
ニ
ッ
ク
フ
ェ

ス
テ
ィ
バ
ル
を
皮
切
り
に
、
マ
ザ
ー

牧
場
、
ジ
ョ
イ
フ
ル
本
田
君
津
店
、

イ
オ
ン
長
浦
店
で
、
花
の
種
・
野
菜

の
種
を
配
付
し
て
キ
ャ
ン
ペ
ー
ン
活

動
を
行
わ
れ
ま
し
た
。
い
ず
れ
の
取

組
み
も
非
常
に
盛
況
で
、
こ
う
し
た

様
々
な
活
動
に
深
く
敬
意
と
感
謝
の

意
を
表
し
ま
す
と
と
も
に
、
本
年
も

引
き
続
き
活
発
な
活
動
を
展
開
さ
れ

ま
す
こ
と
を
ご
期
待
申
し
上
げ
ま
す
。

　

と
こ
ろ
で
、平
成
元
年
４
月
に
３
％

で
ス
タ
ー
ト
し
た
消
費
税
も
制
度
改

正
を
重
ね
、
昨
年
十
月
か
ら
は
、
税

率
10
％
へ
の
引
き
上
げ
と
同
時
に「
消

費
税
の
軽
減
税
率
制
度
」
が
導
入
さ

れ
ま
し
た
。
私
ど
も
と
い
た
し
ま
し

て
も
、
制
度
の
定
着
に
向
け
て
、
各

公
共
機
関
や
関
係
民
間
団
体
の
皆
様

方
と
緊
密
な
連
携
を
図
り
、
本
年
も

引
き
続
き
周
知
・
広
報
等
に
取
り
組

ん
で
参
り
た
い
と
考
え
て
お
り
ま
す
。

　

ま
も
な
く
、
令
和
元
年
分
の
所
得

税･

個
人
消
費
税
及
び
贈
与
税
の
確
定

申
告
の
時
期
と
な
り
ま
す
。
本
年
も
、

木
更
津
市
民
会
館
の
確
定
申
告
会
場

に
「
青
色
コ
ー
ナ
ー
」
を
設
置
い
た

し
ま
す
の
で
、
記
帳
・
帳
簿
等
保
存

義
務
の
説
明
、
決
算
書
等
の
作
成
指

導
、ｅ-

Ｔ
ａ
ｘ
の
利
用
勧
奨
及
び
マ

イ
ナ
ン
バ
ー
の
記
載
等
に
つ
き
ま
し

て
、
よ
り
一
層
の
御
支
援
・
御
協
力

を
お
願
い
申
し
上
げ
ま
す
。

　

結
び
に
あ
た
り
ま
し
て
、
木
更
津

青
色
申
告
会
の
益
々
の
御
発
展
と
会

員
の
皆
様
方
の
御
健
勝
並
び
に
ご
事

業
の
ご
繁
栄
を
心
か
ら
祈
念
い
た
し

ま
し
て
、
新
年
の
挨
拶
と
さ
せ
て
い

た
だ
き
ま
す
。

,
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木更津税務署からのお知らせ木更津税務署からのお知らせ木更津税務署からのお知らせ

　令和元年の台風などにより被害を受けられた皆様方

に、心からお見舞いを申し上げます。

　災害により被害を受けられた方は、令和元年分の所

得税及び復興特別所得税で雑損控除等の適用を受ける

ことにより、軽減を受けられる場合があります。ま

た、令和２年分以降についても、原状回復のための費

用等の支払いをした場合は、雑損控除の適用を受けら

れる場合があります。

　雑損控除又は災害減免による税額控除の適用につい

て相談される場合にお持ちいただく書類

　①　被害を受けた資産、取得時期、取得価額、持分

　　の分かるもの

　②　被害を受けた資産の取壊し費用、除去費用など

　　の分かるもの

　③　被害を受けたことにより受け取る保険金等の金

　　額が分かるもの

　④　市町村から交付された「り災証明書」

　※　雑損控除等は、被害を受けた全ての方が適用で

　　きる制度ではありません。

　軽減税率制度実施後は、税率ごとに区分して税額計

算を行う必要があります。税率ごとに区分していない

「青色申告決算書」等では消費税確定申告書を作成す

ることができませんので、注意が必要です。

※　軽減税率の対象品目の売上がない事業者であって

も、仕入や経費に軽減税率の対象品目がある場合に

は、区分経理が必要になります。

　国税に関する一般的なご相談は、下記の番号へダイ
ヤルし、音声案内に従い確定申告期(1/6～3/16)は
「0番」それ以外の時期は「1番」を選択し、「電話
相談センター」をご利用ください。

　木更津税務署（代表） 0438-23-6161

令和元年分 所得税及び復興特別所得税

　令和２年２月17日(月)～３月16日(月)

令和元年分 贈与税　

　令和２年２月３日(月)～３月16日(月)

令和元年分 個人事業者の消費税及び地方消費税

　令和２年３月31日(火)

　納税は便利な口座振替で！　　　

　所得税及び復興特別所得税　令和２年４月21日(火)

　消 費 税 及 び 地 方 消 費 税 　令和２年４月23日(木)

■開設期間(土・日・祝日を除く)

　令和2年2月17日(月)～３月1６日(月)

■時　間

　作成相談の受付時間　８：３０～１６：００

　作成済み書類の提出　８：３０～１７：００

■会　場

　木更津市民会館　中ホール

　木更津市貝渕２-１３-４０

　

　１　ただし、2月24日(月・振替)と3月1日(日)の

　　2日間に限り、上記会場を開設します。

　２　上記会場では、ご自宅等で作成した申告書等

　　の提出も可能ですので、ご利用ください。

　３　会場が混雑している場合には、受付を早めに

　　締め切ることがありますので、なるべくお早め

　　にお越しください。

　４　木更津市民会館では、確定申告についての電

　　話によるお問い合わせには、応じておりません。

申告と納期限

申告書作成相談会場の開設について

災害に関する雑損控除等のご案内

消費税の申告には
　　「区分経理」が必要です!!

木更津税務署からのお知らせ


